
 diário oficial Nº 34.706  87 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 005/2021 - NEPMV | Licitação: Pregão Eletrônico n.º 
004/2021 – NEPMV | Objeto: Aquisição de 50 Monitores de Vídeo | Valor 
Total: R$ 59.950,00 (cinquenta e nove mil novecentos e cinquenta reais) 
| Data da assinatura: 21/09/2021 | Vigência: Se inicia com sua assinatu-
ra e se encerra com o recebimento definitivo e o respectivo pagamen-
to de todos os equipamentos adquiridos pelo CONTRATANTE | Funcional 
Programática: 27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 
- Plano Interno: 2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 / 0306 | Contra-
tada: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
| C.N.P.J.: 65.149.197/0002-51 | Endereço: Rodovia ES-010, nº 4255 A, 
sala 5, Chácara 274 A, Bairro Jardim Limoeiro, CEP. 29.164-140 - Serra/ES 
| Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA

Protocolo: 707295
Contrato: 008/2021 - NEPMV | Licitação: Pregão Eletrônico n.º 
007/2021 – NEPMV | Objeto: Aquisição de 10 Tablet Tipo I | Valor To-
tal: R$ 18.890,00 (dezoito mil oitocentos e noventa reais) | Data da as-
sinatura: 21/09/2021 | Vigência: Se inicia com sua assinatura e se en-
cerra com o recebimento definitivo e o respectivo pagamento de todos 
os equipamentos adquiridos pelo CONTRATANTE | Funcional Programática: 
27103.18.541.1497.8931 - Natureza de Despesa: 449052 - Plano Inter-
no: 2100008931E - Fonte de Recursos: 0106 / 0306 | Contratada: NADJA 
MARINA PIRES - ME | C.N.P.J.: 12.130.958/0001-86 | Endereço: QI 33 - 
Bloco A, sala 118, Ed. Senador Pedro Teixeira, Guará II, CEP. 71.065-330 
- Brasília/DF  | Ordenadora: JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA.

Protocolo: 707474
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde - 
NEPMV, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina 
o artigo 26 da Lei n° 8.666/93, e considerando a manifestação favorável da 
Assessoria Jurídica deste Núcleo, sob o fundamento constante do art. 24, XIII, 
da Lei 8.666/93, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO referente a Contrata-
ção de Agente de Integração, para contração de Estagiários de nível superior, 
para colaboração e aprendizagem profissional neste NEPMV, e, ainda, em face 
do princípio da continuidade dos serviços públicos.
# Empresa: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA/ESCOLA – CIEE | # CNPJ 
Nº 61.600.839/0001-55 | # Valor Global: R$ 3.276,00 (três mil duzentos 
e setenta e seis reais).
Belém, 20 de setembro de 2021.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 707287
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 13/2021-NGPM CREDCIDADÃO
PROCESSO: 2021/877482
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água mineral.
ORIGEM: Cotação Eletrônica nº 01/2021-NGPM CREDCIDADÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e Lei n° 10.520/2002 e 
demais legislações aplicáveis ao assunto.
VALOR GLOBAL: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/09/2021.
VIGÊNCIA: 15/09/2021 a 14/09/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.122.1297.8338.10
Natureza da Despesa – 339030
FONTE: 0101.PI:4120008338C
CONTRATADA: ELVIS FERNANDO AMADOR TORRES - MEI
CNPJ nº 33.556.227/0001-77
ENDEREÇO: Passagem Vila Nova nº 652, Bairro Sacramenta, CEP 66123-
120, Belém/PA.
Belém/PA, 21 de setembro de 2021.
Ordenador da Despesa: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA.
Diretor Geral-NGPM Credcidadão

Protocolo: 707381
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 088/2021 – 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Nova Esperança do Piriá/Ourem/Belém, com o 
objetivo de realizar entrega de cartas de crédito aos microempreendedores 
dos municípios acima mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 21 a 22/09/2021 1 1/2

ELLEN PATRICIA COUTINHO NOGUEIRA
  57199970 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO 21 a 22/09/2021 1 1/2

PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS 5910653- 2 GERENTE ADMINIS-
TRATIVO 21 a 22/09/2021 1 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS 
PEREIRA 80846315-2 GERENTE REGIONAL 21 a 22/09/2021 1  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 707504
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 688/2021, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1017933, de 15/09/2021 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO, Ma-
trícula nº. 5956734/1, Cargo/Função de Coordenador de Núcleo Regional, 
como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

063/2021 I.S. Empreiteira & Pavimentação Ltda. Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Óbidos/PA.

II – DESIGNAR a servidora ALBA VALÉRIA LIMA JORGE, Matrícula nº. 
5121345/1, Cargo/Função de Coordenador, para acompanhar e fiscalizar, 
como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos 
legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 706929
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

1º ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 09/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará – CNPJ 04.876.413/0001-95
Objeto: REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL.
Justificativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 17/09/2021 a 17/09/2022
Data da Assinatura: 17/09/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 707143


